
 
  

  

Atti/Albo on line  

Circolari  

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Titolo avviso Titolo 
progetto  

Codice identificativo 

progetto  

 Importo 
autorizzato  

Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

 Stem 4 future  M4C1I3.1-2023-1143-P-31638   € 65.544,22    

CUP J44D23002340006  

 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR IN PERCORSI DI FORMAZIONE PER 

IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM DEGLI STUDENTI - PNRR STEM E 

MULTILINGUISMO DM 65/23-RIAPERTURA TERMINI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";    

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;    

VISTA  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   





VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA   la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot.n.132935 del 15 novembre 

2023 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

all'investimento M4C1 3.1" nuove competenze e nuovi linguaggi";  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.28 DEL 19/12/2023 di approvazione del 

Progetto “STEM 4 FUTURE" e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 22/12/2023 di approvazione del 

Progetto “STEM 4 FUTURE" e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F;  

VISTA  la candidatura inoltrata, attraverso il portale “Futura PNRR – Gestione Progetti”, 

in data  
04/01/2024;  

 VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 

2022/25;   

VISTO  l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 

firmato dal Dirigente Scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità 

di missione per il PNRR (prot. n. 2589 del 08/01/2024), che rappresenta la 

formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dalla sottoscrizione 

dell’Accordo e con conclusione entro il 15/05/2025;  

VISTA  la necessità di avviare percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM, rivolti agli studenti della Scuola;  

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e 

delle dovute competenze in qualità di esperto e tutor nei percorsi di formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM degli studenti per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO che non sono pervenute domande per le posizioni di cui al bando n. 1892 del 

17/02/2024 per selezionare gli Esperti per i moduli “Modellazione e stampa 3D” e 

“Intelligenza artificiale”    

VISTO che non sono pervenute domande per le posizioni di cui al bando n. 1892 del 

17/02/2024 per selezionare gli Tutor per i moduli “Eipass” “Modellazione e 

stampa 3D” e “Intelligenza artificiale”    

CONSIDERATO che il bando è scaduto in data 24/02/2024 

ACCERTATA l’esigenza di riaprire i termini di scadenza al fine di acquisire le candidature 

necessarie per realizzare le attività previste nel progetto “Stem 4 future”. 

 

  



DECRETA  

Per le motivazioni riportate nelle premesse, la riapertura dei termini di scadenza del bando 1892 del 17/02/2024 

relativamente ai seguenti ambiti tematici: 

PNRR 3.1    Figure richieste  Obiettivo  Unità di costo standard  

 1 ESPERTO  

  

FORMATORE IN  
MODELLAZIONE E 

STAMPA 3D  

Realizzazione di attività per la durata di 

20 ore da 60 minuti.   

Destinatari gruppi di 18 persone.   

Il percorso avrà come obiettivo di far 

acquisire agli studenti   

a) prime competenze tecniche e 

pratiche riguardo la stampa 3D e 

l’uso di programmi la modellazione e 

i processi di stampa 3D in un 

contesto scolastico;  

b) Prime  esperienze  con 

 la stampante 3D presente 

nell’istituto.  

Incarico  

retribuito secondo UCS  

(unità di costo standard) € 

79,00/h come da 

indicazioni del MIM  

1 ESPERTO  

  

FORMATORE IN  
INTELLIGENZA 

ARTIFICIALE  

Realizzazione di attività per la durata 

di 20 ore da 60 minuti. Destinatari 

gruppi di 18 persone.  

Il percorso avrà come obiettivo di 

formare gli studenti PER  

• Individuare e selezionare 

risorse digitali  sull’intelligenza 

 artificiale •  utilizzare 

 dispositivi  basati 

sull’intelligenza  artificiale • 

Sviluppare la consapevolezza delle 

opportunità e rischi dell’intelligenza 

artificiale  

• Saper ricercare, organizzare, 

utilizzare, conservare contenuti 

digitali.  

Incarico  

retribuito secondo UCS  

(unità di costo standard) € 

79,00/h come da 

indicazioni del MIM  

   

  

  

   

   

Linea di 

intervento A  

STEM  

3 TUTOR  

  

PER PERCORSI DI  
ORIENTAMENTO E  

FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO  
DELLE COMPETENZE  
STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE  

Ogni tutor potrà candidarsi per la 

realizzazione di massimo 2 edizioni di 

attività, ciascuna della durata di 20 ore  

da 60 minuti, con destinatari gruppi di  
18 persone  

Incarico   

retribuito secondo UCS   

(unità di costo standard) € 

34,00/h come da  

indicazioni del MIM  

DESTINATARI  

Per la posizione di Formatore esperto, destinatari del presente avviso sono:  



a) i docenti interni in servizio presso l’IISS Don Milani Pertini fino alla fine dell’anno scolastico  

b) il personale esterno, con esperienze professionali la cui competenza autocertificata in sede di 

candidatura sia idonea allo svolgimento delle azioni strettamente connesse e ritenute essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato.  

Per la posizione di Tutor, destinatari del presente avviso sono:  

c) i soli docenti interni in servizio presso l’IISS Don Milani Pertini fino alla fine dell’anno scolastico 

la cui competenza autocertificata in sede di candidatura sia idonea allo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del progetto finanziato.  

COMPITI E FUNZIONI  

A) Formatore Esperto  

Il Formatore esperto:  

● progetta ed eroga interventi didattici in ambito STEM presso l’Istituto sulla base di approcci 

pedagogici fondati su metodologie didattiche innovative e attive, al fine di promuovere 

pensiero il critico e tenendo conto anche del quadro di riferimento europeo sulle competenze 

digitali dei cittadini DigComp 2.2;  

● collabora con il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo per attività di monitoraggio delle azioni.  

B) Tutor  

Il Tutor:  

1. rappresenta il collegamento didattico, organizzativo e amministrativo tra esperto e 

D.S. e Gruppo di lavoro;  

2. garantisce l’efficienza e la regolarità delle attività tutorate;  

3. predispone, in collaborazione con l’esperto la programmazione delle attività;  

4. cura il registro delle presenze degli allievi, inserendo assenze e attività nella giornata 

di lezione;  

5. monitora la frequenza dei corsisti, informando tempestivamente il Dirigente scolastico 

in caso di progressivo decremento delle presenze;   

6. rappresenta il collegamento con il Consiglio di classe – coordinatore di classe – team 

docenti delle classi di provenienza degli alunni, ai fini della valutazione degli alunni e 

della ricaduta didattica delle attività svolte;  

7. cura il monitoraggio del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai 

propri compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo;   

8. partecipa alle riunioni del gruppo di lavoro;   

9. inserisce i dati relativi alla gestione del percorso, e in particolare:   

● documentazione ritiri   

● registrazione assenze   

● attuazione verifiche   

● emissione attestati   

  

  



REQUISITI RICHIESTI  

Possono partecipare alla selezione i candidati che alla data di scadenza del bando:  

a) abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione europea;   

b) abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

c) non siano stati esclusi dall'elettorato politico attivo;   

d) possiedano l'idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce;  

e) non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;   

f) non siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione;   

g) non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;   

h) non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l'adeguata 

valutazione delle medesime;   

i) non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l'esercizio dell'incarico.  

Tutti i requisiti per l'ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande. L'accertamento della mancanza di uno solo dei 

requisiti prescritti per l'ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione.  

MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE  

Gli interessati devono produrre domanda di candidatura utilizzando il modulo Allegato 1 al presente 

bando.  

L’istanza deve essere indirizzata al Dirigente Scolastico dell’IISS “Don Milani-Pertini” e deve pervenire 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 07.03.2024 tramite invio alla casella di posta istituzionale 

tais01200v@istruzione.it.  

Nell’oggetto della mail deve essere riportata la seguente dicitura: Domanda di partecipazione alla 

selezione di Esperto “STEM 4 FUTURE” - oppure - Domanda di partecipazione alla selezione di Tutor 

“STEM 4 FUTURE”. Non si terrà conto delle candidature che dovessero pervenire oltre il termine fissato.  

La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell'Allegato 1, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 

requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l'insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere 

corredata:   

a) dal curriculum vitae in formato europeo del candidato con evidenziati i titoli e le esperienze 

professionali richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura;  

b) dalla tabella di autovalutazione dei Titoli da compilare a cura del richiedente (Allegato 2);  

c) dalla fotocopia del documento di identità in corso di validità.  

I documenti di cui ai punti a) e b) dovranno essere debitamente datati e sottoscritti dal candidato, pena 

l'esclusione.  

L'Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 

La presentazione della domanda obbliga espressamente all’accettazione di quanto esplicitato nel presente 

bando.  

  

mailto:tais01200v@istruzione.it


CRITERI DI SELEZIONE  

A) FORMATORE ESPERTO   

Per ogni modulo le candidature saranno esaminate secondo le priorità indicate in tabella, a:  

1°  Personale interno in servizio presso l’Istituto di Istruzione Superiore Don Milani Pertini fino al 

termine dell’anno scolastico  

2°  Personale esterno con esperienze professionali  

Nel rispetto delle priorità sopra indicate, per la comparazione dei curricula dei candidati e la compilazione 

della relativa graduatoria si utilizzerà la seguente tabella di valutazione (a parità di punteggio sarà data 

precedenza al docente di minor età):  

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI PER LA SELEZIONE DI ESPERTO  

TITOLI DI STUDIO  Laurea magistrale (o laurea vecchio 

ordinamento)   
2 punti  

Fino a 99/110  
6 punti  

Da 100/110 a 110/110  
10 punti  

110/110 e lode  

Max  

10 punti  

  

Laurea triennale  Punti 2  
(non cumulabile con laurea 

magistrale)  

Eventuale altra laurea o dottorato di 

ricerca   Punti 4  
Max  

4 punti  

Master di durata annuale, corso di 

specializzazione, corso di 

perfezionamento post-laurea di durata 

almeno annuale attinenti l’incarico  
richiesto   

Punti 2 per titolo (max 

3 titoli)  
Max  

6 punti  

ESPERIENZE  
PROFESSIONALI  

   

Esperienze pregresse come formatore 

in percorsi simili a quelli proposti nel 

presente bando  

Punti 2 per progetto (max 

10 progetti)  
Max  

20 punti  

Docenza di discipline STEM nelle 

scuole comprese nel sistema nazionale 

di istruzione   

Punti 1 per anno (max 

5 anni)  Max  
5 punti  

TITOLI  
INFORMATICI  

   

Certificazioni informatiche   Punti 2 per titolo (max 

5 titoli)  Max  
10 punti  

PUNTEGGIO   
Max  

55 punti  

    

B) TUTOR  

Per la comparazione dei curricula dei candidati Tutor e la compilazione della relativa graduatoria si 

utilizzerà la seguente tabella di valutazione (a parità di punteggio sarà data precedenza al docente di minor 

età):  

 

 

 

 



 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI PER LA SELEZIONE DI TUTOR PNRR  

TITOLI DI STUDIO  

Laurea magistrale (o laurea vecchio 

ordinamento)  

2 punti  
Fino a 99/110  

  6 punti  
Da 100/110 a 110/110  

10 punti  
110/110 e lode  

Max  
10 punti  

  

Laurea triennale  
  

Punti 2  
(non cumulabile con 

laurea magistrale)  

Eventuale altra laurea o dottorato di 

ricerca  
  

Punti 4  
Max  

4 punti  

Master di durata annuale, corsi di 

perfezionamento o di specializzazione 

post-laurea di durata almeno annuale 

attinenti l’incarico richiesto  

Punti 2 per titolo (max 

3 titoli)  
Max  

6 punti  

ESPERIENZE  
PROFESSIONALI  

  

Esperienza di docenza o tutoraggio in 

corsi attinenti l’incarico richiesto  
Punti 2 per progetto 

(max 5 progetti)  
Max  

10 punti  

Attività di coordinamento ed altri 

incarichi svolti nella scuola di servizio 

negli ultimi tre anni (collaboratore 

dirigente, funzione strumentale, 

referente)  

Punti 1 per esperienza 

(max 5 esperienze)  

  
Max  

5 punti  

Docenza di discipline STEM nelle 

scuole comprese nel sistema nazionale 

di istruzione  

Punti 1 per anno (max 5 

anni)  
Max  

5 punti  

TITOLI  
INFORMATICI  

  
Certificazioni informatiche  

  
Punti 2 per titolo  

(max 5 titoli)  

Max  
10 punti  

PUNTEGGIO  
Max  

50 punti  

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE  

Il Dirigente Scolastico, verificato il possesso dei requisiti richiesti, provvederà alla valutazione delle 

istanze pervenute sulla base degli elementi indicati dal candidato nella tabella di valutazione 

allegata.  

Al termine della valutazione delle candidature, la graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito 

dell'istituto, nella sezione “Albo on Line”.  

Avverso tale graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami sarà pubblicata la graduatoria definitiva, 

avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  

ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI E COMPENSI  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola istanza.   

Al candidato selezionato verrà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico.   



A fronte dell’attività svolta in qualità di Formatore Esperto il compenso orario omnicomprensivo di 

qualsiasi onere fiscale e previdenziale è fissato in € 79,00 (settantanove/00).   

A fronte dell’attività svolta in qualità di Tutor il compenso orario omnicomprensivo di qualsiasi onere 

fiscale e previdenziale è fissato in € 34,00 (trentaquattro/00).   

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. Non 

saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi 

nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa Istituzione Scolastica.   

I moduli saranno effettuati solo in presenza del numero minimo di partecipanti previsto. 

CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI /  

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta, dovranno attenersi agli 

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 

del Ministero dell'Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.   

CONTROLLI  

L'Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche 

con richiesta all'interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo 

restando quanto previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l'accertata non 

veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta l'immediata interruzione del rapporto con 

l'Istituto.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giusi Ditroia.  

INFORMATIVA AI SENSI DEL D.LGS 196/03  

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del D.lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e 

del D.lgs. 101/2018 riguardanti "le regole generali per il trattamento dei dati", si informa che i dati 

personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell'ambito del procedimento relativo al presente 

avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l'ausilio di mezzi elettronici, 

esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli 

obblighi previsti dalla Legge.    

Il titolare del trattamento è ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DON MILANI PERTINI, 

rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-tempore prof.ssa Giusi Ditroia; Il Responsabile della 

Protezione dei Dati (RPD) è Educonsulting S.R.L. I riferimenti per contattare il RPD sono i seguenti 

Avv. Alessandra Lezzi - tel. 338 4600279 – mail gdpr@educonsulting.it I candidati potranno 

esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del Regolamento. 

Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del 

trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora 

si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 

all'Autorità di controllo, ai sensi dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in 

ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la 

protezione dei dati personali all'indirizzo www.garanteprivacy.it.   

MODALITÀ DI DIFFUSIONE  

Il presente Avviso e le relative graduatorie (provvisoria e definitiva) verranno pubblicati all’Albo 

dell’Istituto raggiungibile dal sito web dell’istituto www.donmilanipertini.edu.it.  

Allegati:  

1. Modulo candidatura docente Esperto/Tutor;  

2. Tabella valutazione titoli.  

http://www.donmilanipertini.edu.it/
http://www.donmilanipertini.edu.it/
http://www.donmilanipertini.edu.it/


Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giusi Ditroia  
Il presente documento è stato firmato 

digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  

  



ALLEGATO 1  

DOMANDA Dl PARTECIPAZIONE  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Avviso: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023).Titolo progetto: “Stem 4 future”  Codice identificativo progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31638 CUP: J44D23002340006  

Avviso unico per la selezione e il reclutamento di esperti relativi a percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM - scuola secondaria secondo grado con 

allegata tabella di autovalutazione.  

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

IISS DON MILANI PERTINI 

DI GROTTAGLIE (TA)  

  

Il/La sottoscritto/a _________________________________ nato/a __________________________ 

il _________________________ Codice Fiscale ________________________________________  

Residente a _____________________ in via/piazza ________________________ Prov. 

__________  

CAP _______________ e-mail ______________________ Tel. 

_____________________________ consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci 

sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse 

emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente 

ottenuti ai sensi dell'art. 75 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l'applicazione di ogni altra 

sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 

del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,  

CHIEDE  

di partecipare alla selezione di cui all’oggetto per l'attribuzione dell'incarico di  

❒ ESPERTO per i seguenti moduli:   

❒ MODELLAZIONE E STAMPA 3D  

❒ INTELLIGENZA ARTIFICIALE  

  

❒ TUTOR per i seguenti moduli:  

❒ EIPASS (2 moduli consecutivi)  

❒ MODELLAZIONE E STAMPA 3D  

❒ INTELLIGENZA ARTIFICIALE  

A tal fine, dichiara sotto la propria responsabilità:  



1. di aver preso visione del Decreto e dell'Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi 

contenute;  

2. di aver preso visione dell'informativa relativa alla privacy presente nell'avviso;  

3. di prestare il proprio consenso, ai fini dell'espletamento della procedura in oggetto e del 

successivo conferimento dell'incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell'art. 

13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.  

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il/la sottoscritto/a   

DICHIARA ALTRESÌ  

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all'Avviso e, nello specifico, 

di:  

❒ avere 1a cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione europea;  

❒ avere il godimento dei diritti civili e politici;  

❒ non essere stato escluso/a dall'elettorato politico attivo;  

❒ possedere l'idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce;  

❒ non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che 

riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

❒ non essere sottoposta/o a procedimenti penali  

❒ non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall'impiego presso una Pubblica 

Amministrazione;  

❒ non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale;  

❒ non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall'art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di 

incompatibilità, che le stesse sono le seguenti:   

___________________________________________________________________________  

❒ non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 53, comma 

14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l'esercizio dell'incarico.  

DICHIARA INOLTRE  

❒ di essere docente in servizio presso l’IISS Don Milani Pertini fino alla fine dell’anno scolastico 

Allega alla presente:  

− scheda di autovalutazione (allegato 2) debitamente compilata e firmata.  



− Curriculum vitae, firmato, redatto in formato europeo, con evidenziati i titoli valutabili ai sensi della 

Tabella di valutazione precedente;  

− Fotocopia del proprio documento di riconoscimento, in corso di validità e del codice fiscale.  

Luogo e data                                                                            Firma del Partecipante  

  



ALLEGATO 2  

SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE TITOLI PER LA SELEZIONE DI  

ESPERTO  
PUNTEGGIO 

DICHIARATO  
PUNTEGGIO 

RICONOSCIUTO 

TITOLI DI STUDIO  

(max 10 punti)  

Laurea magistrale (o laurea vecchio 

ordinamento)   
2 punti  

Fino a 99/110  

6 punti  
Da 100/110 a  

110/110  

10 punti  
110/110 e lode  

    

Laurea triennale  Punti 2  

(non 

cumulabile 

con laurea 

magistrale)  

    

Eventuale altra laurea o dottorato di 

ricerca   
Punti 4      

Master di durata annuale, corso di 

specializzazione,  corso  di 

perfezionamento post-laurea di durata 

almeno annuale attinenti l’incarico 

richiesto   

Punti 2 per titolo 

(max 3 titoli)  
      

ESPERIENZE  
PROFESSIONALI  

 (max 25 punti)  

Esperienze pregresse come formatore 

in percorsi simili a quelli proposti nel 

presente bando  

Punti 2 per 
progetto  

(max 10 

progetti) 

    

Docenza di discipline STEM nelle 

scuole comprese nel sistema nazionale 

di istruzione   

Punti 1 per 
anno  

(max 5 

anni)  

    

TITOLI  
INFORMATICI  

(max 10 punti)   

Certificazioni informatiche   Punti 2 per 
titolo  

(max 5 titoli)  

    

PUNTEGGIO       

  

  

  

Luogo e data                                                                      Firma del Partecipante  

  



SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE TITOLI PER LA SELEZIONE DI   

TUTOR   
PUNTEGGIO 

DICHIARATO  
PUNTEGGIO 

RICONOSCIUTO 

  

TITOLI DI 

STUDIO  

(max 20 punti)  

Laurea magistrale (o laurea vecchio 

ordinamento)   
2 punti  

Fino a 99/110  

6 punti  
Da 100/110 a  

110/110  

10 punti  
110/110 e lode  

    

Laurea triennale   Punti 2  

(non cumulabile con 

laurea magistrale)  

    

Eventuale altra laurea o dottorato di 

ricerca  

Punti 4  
  

    

Master di durata annuale, corsi di 

perfezionamento o di specializzazione 

post-laurea di durata almeno annuale 

attinenti l’incarico richiesto  

Punti 2 per titolo  

(max 3 titoli)  
    

ESPERIENZE  

PROFESSIONALI  

(max 20 punti)  

  

Esperienza di docenza o tutoraggio in 

corsi attinenti l’incarico richiesto  

Punti 2 per progetto  

 (max 5 

progetti)  

    

Attività di coordinamento ed altri 

incarichi svolti nella scuola di servizio 

negli ultimi tre anni (collaboratore 

dirigente, funzione strumentale, 

referente)  

Punti 1 per 

esperienza (max 5 

esperienze)  

    

Docenza di discipline STEM nelle 

scuole comprese nel sistema nazionale 

di istruzione  

Punti 1 per anno  

(max 5 anni)  
    

TITOLI  

INFORMATICI  

(max 10 punti)  

Certificazioni informatiche   Punti 2 per titolo 

(max 5 titoli)  
    

PUNTEGGIO       

  

  

  

Luogo e data                                                                      Firma del Partecipante  

  


		2024-02-29T13:43:12+0100
	GIUSI DITROIA




